
 JUDEŢUL NEAMŢ 

 COMUNA COSTIŞA 

 CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 

NR. 27 DIN 30.06.2017 

cu  privire  la  stabilirea  condițiilor  de  avizare a documentației 

pentru  emiterea  Scrisorii  de  garanție  bancară  de  către  CEC Bank 

 

 

 Consiliul Local al comunei Costisa,judetul Neamt; 

 Văzând:- Expunerea  de  motive  a  Primarului  comunei  Costişa  nr. 2450  din  28.06.2017  

privind  necesitatea  stabilirii  condițiilor  de  avizare  a  documentației  pentru  emiterea  Scrisorii  de  

garanție  bancară  de  către  CEC Bank. 

 În temeiul dispozitiilor art.36 (1)  și  alin.(4) lit.”b” precum şi ale art.45  din Legea nr.215/2001 

privind administratia publică locală , republicată , cu  modificările  şi  completările  ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art. 1 Se  aprobă  condițiile  de  avizare  a  documentației  pentru  emiterea  Scrisorii  de  garanție  

bancară  de  către  CEC Bank și  garanțiile  aferente: 

- Ipotecă  mobiliară  de  rang  I  asupra  creanțelor  rezultate  din  veniturile  bugetare  ale  

Comunei  Costișa. 

- Ipotecă  mobiliară  asupra  conturilor  și  subconturilor  curente  ale  Comunei  Costișa  

deschise  la  CEC  Bank S.A. 

 Art.2 Se  desemnează  persoanele  împuternicite  să  semneze  Contractele  de  emitere  a  Scrisorii  

de  Garanție  Bancară și  garanțiii , după  cum  urmează: 

1.Aurel  Ciocănel , Primarul  Comunei  Costișa. 

2.Sava Carmen , Contabil. 

 Art.3 Primarul  comunei Costişa , în calitatea sa de ordonator principal de credite , împreună  cu  

contabilul  primăriei vor  aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri; 

 Art.4 Secretarul comunei Costişa va înainta şi comunica prezenta hotărâre , autorităţilor şi 

persoanelor interesate; 

  

PREȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ, 

VASILE  MITREA 

 

                         Contrasemnează 

            Secretarul comunei, 

                Adrian Barcan 

 


